ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ
ВОЛХОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

14 сентября 2020 года                                                                              № 801
г. Волхов

О рассмотрении жалобы

14.09.2020 в 02  часа 04 минуты в территориальную избирательную комиссию Волховского муниципального района Ленинградской области поступила жалоба  члена территориальной избирательной комиссии Волховского муниципального района Ленинградской области с правом совещательного голоса Гороховского Даниила Васильевича, в которой указано, что 13.09 2022 (ошибка в указании года?) в 23 часа 40 минут им было подано устное требование о предоставлении надлежащим образом заверенной копии протокола участковой избирательной комиссии (номер комиссии не указан) об итогах голосования.
14.09.2020 в 00 часов 20 минут членами участковой избирательной комиссии с правом решающего голоса подписан протокол об итогах голосования. До 01 часа 31 минуты до подачи жалобы в территориальную комиссию протокол выдан не был. В ходе рассмотрения было установлено, что член ТИК с правом совещательного голоса находился на участковой избирательной комиссии № 105.
На основании п. 30 ст. 68 и п. «б» ч.6 ст. 75 Федерального закона от 12.06.2002 N 67-ФЗ  "Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации"  Территориальная избирательная комиссия Волховского муниципального района  р е ш и л а:

1. Признать незаконным бездействие Участковой избирательной комиссии № 105 и выдать надлежащим образом заверенную копию итогового протокола.
2. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на секретаря комиссии О.Н. Поликарпову.

Председатель
территориальной избирательной комиссии                               Семенова Э.Е.

Секретарь
[bookmark: _GoBack]Территориальной избирательной комиссии                            Поликарпова О.Н.